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 zachodniopomorskiego, lubuskiego, wielkopolskiego i dolnośląskiego, rozpoczęli wizytę w Brandenburgii.

 

Z prywatną wizytą gościli w dniach 20-21 lipca w Poczdamie marszałkowie województw: zachodniopomorskiego, lubuskiego,
wielkopolskiego i dolnośląskiego. Do Brandenburgii zaprosił ich premier Matthias Platzeck.

Goście mieli okazję zwiedzić Poczdam w towarzystwie premiera Brandenburgii i w swobodnej atmosferze porozmawiać o
współpracy transgranicznej. Sprawy polityczne nie zdominowały jednak wspólnego spotkania.
Premier Brandenburgii Matthias Platzeck był burmistrzem Poczdamu w latach 1998-2002 i jako działacz ruchu Zielonych wniósł
po zjednoczeniu Niemiec istotny wkład w rozwój miasta. 
Podczas wspólnego zwiedzania zaprezentował marszałkom nowatorskie pomysły rewitalizacji osiedli z wielkiej płyty, które w
ostatniej dekadzie przeszły metamorfozę i obecnie są chętnie zamieszkiwanymi osiedlami stolicy Brandenburgii. Poczdam
liczący niewiele ponad 150 tys. mieszkańców jest dziś również siedzibą koncernów medialnych i produkcji filmowych. To tu w
dzielnicy Babelsberg powstają najnowsze produkcje z udziałem Brada Pitta, czy Kate Winslet. Duże wrażenie robi również
powstała 15 lat temu całkiem nowa dzielnica mieszkaniowa dla klasy średniej. W Kirschsteigfeld zamieszkiwanym obecnie
przez ok. 8000 mieszkańców stworzono komfortowe warunki mieszkaniowe w zielonym, ciekawym architektonicznie otoczeniu. 
Ważnym miejscem, które odwiedzili marszałkowie w Poczdamie, było muzeum najnowszej historii Niemiec Villa Schöningen
(więcej: www.villa-schoeningen.de [1]).To miejsce podobnie jak pałac Cecilienhof, w którym w 1945 roku miała miejsce
konferencja poczdamska, skłonił do rozmów o wspólnej historii i stałej potrzebie dialogu pomiędzy Polakami i Niemcami. 
Spotkanie w swobodnej, letniej atmosferze z pewnością przyczyni się do świeżego spojrzenia na bardzo dobrze funkcjonującą
współpracę polsko-niemiecką na pograniczu.
Zdjęcie: ze zbiorów WWM
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